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INTERPELACJA 
Dotyczy: Zachowywania historycznych elementów infrastruktury 

 Szanowna Pani Prezydent, 

Bardzo cieszą mnie remonty ulic i budynków w naszym mieście. Doceniam wysiłek wkładany przykładowo  
w restaurację polichromii oraz zabytkowej stolarki wewnątrz kamienic. Dostrzegam również postęp w kwestii 
remontów ulic, gdzie prace podejmowane są w sposób coraz bardziej kompleksowy, uwzględniając 
równoczesną przebudowę instalacji podziemnych, co zmniejsza szanse na ponowne utrudnienia. 

Niestety obserwuję z niepokojem, że prace budowlane często są prowadzone bez uwzględnienia istniejących, 
często historycznych naniesień i pomysłów na ich wykorzystanie. Bruk granitowy demontowany z ulic, nigdy 
tam nie wraca – kładziony jest nowy. Granitowe obrzeża – jeśli nieuszkodzone, są przecież zdatne do 
ponownego zagospodarowania. Demontowane wiaty przystankowe nie znajdują drugiego życia, podobnie 
jak słupki i barierki, które po niewielkich zabiegach konserwacyjnych można ustawić gdzie indziej. Rośliny  
i drzewa usuwane w ramach remontu są wycinane, bez możliwości przesadzenia ich, bądź nawet rozdania 
okolicznym mieszkańcom – wbrew założeniom gospodarki cyrkularnej.  

Dużo z tych obiektów, zmniejszając wydatki na nowe, można zagospodarować w innych częściach miasta, 
niewymagających gruntownej przebudowy lub nawet tymczasowo, tam gdzie wymaga tego (nagła czy 
nieprzewidziana) sytuacja. Wszyscy pamiętamy słynną bazaltową kostkę z Piotrkowskiej, która zaginęła  
w niewyjaśnionych okolicznościach i jest przedmiotem miejskich legend.  

Z przykrością dowiedziałem się od mieszkańców o niezachowaniu stuletnich słupów oświetleniowych  
z przebudowywanych ulic Legionów i Cmentarnej. Słupy te stały przy tych ulicach prawdopodobnie  
od momentu ich utwardzenia, zniknęły na zawsze z krajobrazu miasta, kończąc swój żywot na złomowisku.  

Stąd kieruję pytania:  

1. Dlaczego Miasto nie zdecydowało się na zachowanie i odrestaurowanie tych obiektów, zważając  
na ich wartościowy charakter pod kątem estetycznym i historycznym? 

2. Czy przy następnych inwestycjach planowane jest położenie większego nacisku na odzysk materiałów 
i obiektów wartych zachowania? Proszę o wskazanie inwestycji, przy których jest to planowane.  

3. Gdzie znajduje się zabytkowa bazaltowa kostka z ulicy Piotrkowskiej, zdemontowana w czasie 
remontu ulicy w 2013 roku z odcinka Zamenhofa i Roosevelta? Proszę o załączenie całej 
korespondencji dotyczącej tej sprawy do odpowiedzi na interpelację.  

 Z wyrazami szacunku, 
       Kosma Nykiel 




